
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE 

  

Rodzaj dokumentu: 

Informacje o wynikach  
egzaminu zawodowego  
w sesji letniej 2023 r. 
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1. Ogólne informacje o egzaminie zawodowym 

Zgodnie z komunikatem ogłoszonym przez Dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, w sesji letniej  
w 2023 roku: 

1. egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie (Formuła 2017) odbył się w następujących ter-
minach:  

 część pisemna: 2 czerwca 2023 r.  

 część praktyczna w zakresie kwalifikacji, w których jedynym rezultatem jest dokumentacja 
(model „d”): 1 czerwca 2023 r.  

 część praktyczna w zakresie pozostałych kwalifikacji (model „dk”, „w”,  „wk” ): 1 – 18 czerwca 2023 r. 

 

2. egzamin zawodowy (Formuła 2019) odbył się w następujących terminach:  

 część pisemna: 2 czerwca 2023 r.  

 część praktyczna w zakresie kwalifikacji, w których jedynym rezultatem jest dokumentacja - 
model „d”): 1 czerwca 2023 r.  

 część praktyczna w zakresie kwalifikacji, w których jedynym rezultatem jest wyrób lub usługa 
(model „w”, „wk”, „dk”): 1 – 18 czerwca 2023 r. 

 termin dodatkowy: 28 – 29 czerwca 2023 r. 

 

Do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie (Formuła 2017) przeprowadzanego zgodnie 
z przepisami ustawy o systemie oświaty w brzmieniu obowiązującym przed 1 września 2019 r. 
i w oparciu o podstawę programową kształcenia w zawodach z 2017 r. przystępują:  

1) absolwenci dotychczasowego czteroletniego technikum, którzy realizowali podstawę programową 
z 2017 roku – do zakończenia roku szkolnego 2026/2027  

2) absolwenci branżowej szkoły I stopnia, którzy realizowali podstawę programową z 2017 roku – do 
zakończenia roku szkolnego 2025/2026  

3) absolwenci szkoły policealnej, którzy realizowali podstawę programową z 2017 roku – do 
zakończenia roku szkolnego 2025/2026  

4) osoby, które ukończyły kwalifikacyjny kurs zawodowy prowadzony w oparciu o podstawę 
programową z 2017 r. prowadzony nie dłużej niż do dnia 31 marca 2021 r. – do dnia 31 października 
2027 r.  

5) osoby spełniające warunki określone w przepisach w sprawie egzaminów eksternistycznych, które 
w okresie po dniu 31 stycznia 2019 r. do dnia 31 stycznia 2021 r. po raz pierwszy złożyły wniosek 
o dopuszczenie do egzaminu eksternistycznego potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie z zakresu 
co najmniej jednej z kwalifikacji wyodrębnionych w danym zawodzie zgodnie z podstawą 
programową kształcenia w zawodach z 2017 r. oraz przystępujący do egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje w zawodzie na zasadach określonych dla egzaminu eksternistycznego 
potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie absolwenci branżowej szkoły I stopnia, 
dotychczasowego czteroletniego technikum i szkoły policealnej, w których kształcenie było 
realizowane zgodnie z podstawą programową z 2017 roku, a także osoby, które ukończyły 
kwalifikacyjny kurs zawodowy przeprowadzany zgodnie z podstawą programową z 2017 roku, 
którzy przystępują do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie lub jego części po raz 
trzeci lub kolejny – do dnia 31 sierpnia 2028 r.  

6) osoby dorosłe, które ukończyły praktyczną naukę zawodu dorosłych lub przyuczenie do pracy 
dorosłych, jeżeli program przyuczenia uwzględniał wymagania określone w podstawie 
programowej kształcenia w zawodach z 2017 r. zgłoszonych przez starostę do okręgowej komisji 
egzaminacyjnej – do dnia 31 października 2027 r.  
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Do egzaminu zawodowego (Formuła 2019) przeprowadzanego zgodnie z przepisami ustawy o syste-
mie oświaty w brzmieniu obowiązującym od 1 września 2019 r. i w oparciu o podstawę programową 
kształcenia w zawodach z 2019 r. w sesji letniej 2023 roku mieli prawo przystąpić:  

Do egzaminu zawodowego przystępują:  
a. uczniowie branżowych szkół I stopnia niebędący młodocianymi pracownikami,  
b. uczniowie branżowych szkół I stopnia będący młodocianymi pracownikami zatrudnionymi w celu 

przygotowania zawodowego u pracodawcy niebędącego rzemieślnikiem,  
c. uczniowie techników,  
d. słuchacze szkół policealnych,  
e. słuchacze branżowych szkół II stopnia 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie składał się z dwóch części: 

 części pisemnej przeprowadzanej w formie testu pisemnego, podczas której zdający rozwiązy-
wali zadania sprawdzające wiadomości i umiejętności właściwe dla kwalifikacji, w zakresie której prze-
prowadzany był egzamin. Część pisemna trwała 60 minut i przeprowadzana była w formie testu skła-
dającego się z zadań zamkniętych zawierających odpowiedzi do wyboru. Część pisemna przeprowa-
dzana była: 

- z wykorzystaniem wydrukowanych arkuszy egzaminacyjnych i kart odpowiedzi lub 
- z wykorzystaniem elektronicznego systemu przeprowadzania egzaminu zawodowego (po uzyskaniu 
przez szkołę upoważnienia) 

 części praktycznej przeprowadzanej w formie testu praktycznego polegającego na wykonaniu 
przez zdającego na stanowisku egzaminacyjnym zadania egzaminacyjnego zawartego w arkuszu egza-
minacyjnym. Stanowisko egzaminacyjne zostało przygotowane z uwzględnieniem warunków realizacji 
kształcenia w danym zawodzie, które są określone w podstawie programowej kształcenia w zawodach, 
właściwych dla kwalifikacji wyodrębnionej w tym zawodzie, w zakresie której przeprowadzany był eg-
zamin. Czas przeznaczony na wykonanie zadania egzaminacyjnego wynosił od 120 minut do 240 minut 
w zależności od kwalifikacji, w zakresie której przeprowadzany był egzamin. 

Egzamin zawodowy składał się z: 

 części pisemnej, która przeprowadzona była w formie testu pisemnego z wykorzystaniem  elek-
tronicznego systemu przeprowadzania egzaminu zawodowego (po uzyskaniu przez szkołę/ placówkę 
upoważnienia). Część pisemna trwała 60 minut i przeprowadzana była w formie testu składającego się 
z zadań zamkniętych zawierających odpowiedzi do wyboru. 

 części praktycznej, która polegała na wykonaniu przez zdającego na stanowisku egzaminacyj-
nym zadania praktycznego, którego rezultatem w zależności od specyfiki zawodu /kwalifikacji mógł być 
wyrób, usługa czy też dokumentacja. Ze względów organizacyjnych wyróżniono cztery modele prze-
prowadzania części praktycznej egzaminu:  

o model d – gdy jedynym rezultatem końcowym jest dokumentacja  
o model dk – gdy jedynym rezultatem końcowym jest dokumentacja uzyskana z wyko-

rzystaniem komputera  
o model w – gdy rezultatem końcowym jest wyrób lub  
o model wk – gdy rezultatem końcowym jest wyrób lub usługa, uzyskana z wykorzysta-

niem komputera.  

Czas przeznaczony na wykonanie zadania egzaminacyjnego wynosił od 120 minut do 240 minut w za-
leżności od kwalifikacji, w zakresie której przeprowadzany był egzamin. 

Zdający zdał egzamin zawodowy, jeżeli uzyskał: 

- z części pisemnej co najmniej 50% punktów możliwych do uzyskania i  
- z części praktycznej co najmniej 75% punktów możliwych do uzyskania.  
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2. Wyniki ogólne 

Informacje ogólne o egzaminie zawodowym dla uczniów, słuchaczy i absolwentów szkół zawodowych 
oraz absolwentów kwalifikacyjnych kursów zawodowych (KKZ), którzy zdawali w sesji letniej 2023 – 
Formuła 2017 i Formuła 2019. 

W województwie lubelskim egzamin przeprowadzono w 104 kwalifikacjach.  

Do dwóch części egzaminu przystąpiło 12 274 zdających, certyfikaty otrzymało 10 143 osób, co stanowi 
82% zdających spośród zdających 2 części egzaminu. 

Tabela 1. Zdawalność egzaminów w sesji letniej 2023 r.  

W 116 kwalifikacjach  

Certyfikaty kwalifikacji  
zawodowej otrzymało: 

10 143 
(82%)* 

Przystąpiło do części pisemnej: 
12 374 

Zdało część pisemną:  
11 050 
(89%) 

 

Przystąpiło do części praktycznej: 
12 303 

Zdało część praktyczną: 
11 050 
(89%) 

 

*Obejmuje wyniki przystępujących do obu części egzaminu po raz pierwszy 

Najlepszą zdawalność osiągają kursanci KKZ oraz uczniowie. 

Tabela 2. Zdawalność egzaminów w sesji letniej 2023 r. z podziałem na typy zdających 

 Ogółem Uczniowie Absolwenci Kursanci Eksterni 

Przystąpiło 12 274 11 120 2 1 152 0 

Zdało 10 143 9 104 1 1 038 0 

Nie zdało 2 131 2 016 1 114 0 

Zdawalność 83% 82% 50% 90% - 

 

Na stronie internetowej Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie w zakładce Wyniki egzaminów 
dla każdej sesji egzaminacyjnej publikowane są informacje obejmujące poszczególne województwa, 
powiaty oraz wyniki w szkołach: 

1. Dane dla województw i powiatów w arkuszu Excel zawieraj np. zakładki: 

 Zdawalność egzaminu wg. województw 

 Liczba przystępujących do egzaminu zawodowego  i zdawalność  w poszczególnych kwalifika-
cjach w województwie 

 Liczba przystępujących do egzaminu zawodowego  i zdawalność  w województwie z uwzględ-
nieniem uczniów, absolwentów, osób, które ukończyły KKZ oraz eksternów  

 Liczba przystępujących do egzaminu zawodowego i zdawalność w województwie z uwzględ-
nieniem typu szkoły i organu prowadzącego 

 Liczba przystępujących do egzaminu zawodowego i zdawalność w powiatach województwa 
z uwzględnieniem poszczególnych kwalifikacji 

 Liczba przystępujących do egzaminu zawodowego  i zdawalność w województwie z uwzględ-
nieniem kwalifikacji w poszczególnych powiatach 

 Liczba przystępujących do egzaminu zawodowego i zdawalność w poszczególnych kwalifika-
cjach w województwie z uwzględnieniem zdających po raz pierwszy i po raz kolejny 

2. Dane dla szkół są publikowane w arkuszu Excel i zawierają np. informacje o liczbie przystępujących 
do egzaminu, zdawalność  w poszczególnych szkołach z podziałem na kwalifikacje. 

3. Liczba wydanych dyplomów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w poszczególnych powia-
tach z podziałem na województwa, informuje o osiągnieciach uczniów w tym zakresie. 


